HAIMER MILL
Una herramienta para todas las aplicaciones –
rampeado, taladrado, fresado, ranurado
Uma ferramenta para todas as aplicações –
Em rampa, furação, fresamento e canal
Productos/Produtos ø D1 Página/Página Mango/Haste Características/Características Aplicación/Aplicação Material/Material
F2004NN – HAIMER MILL

L
L
[mm]
L2
L2
[mm]
D2
D2
[mm]
D (h6)
D (h6)
[mm]
Mango
Haste
h6
F2004NN*0200C.. DA 2,00 C 0,04 7 58 9 1,9 6 HA/S- /HB
F2004NN*0300C.. DA 3,00 C 0,06 8 58 10 2,9 6 HA/S- /HB
F2004NN*0400C.. DA 4,00 C 0,08 11 58 15 3,8 6 HA/S- /HB
F2004NN*0500C.. DA 5,00 C 0,10 13 58 18 4,8 6 HA/S- /HB
F2004NN*0600C.. DA 6,00 C 0,12 13 58 20 5,7 6 HA/S- /HB

D2
[mm]
D (h6)
D (h6)
[mm]
Mango
Haste
h6
F2004LL*0600C.. DA 6,00 C 0,12 18 62 24 5,7 6 HA/S- /HB
F2004LL*0800C.. DA 8,00 C 0,16 24 70 32 7,6 8 HA/S- /HB
F2004LL*1000C.. DA 10,00 C 0,20 30 82 40 9,5 10 HA/S- /HB
F2004LL*1200C.. DA 12,00 C 0,24 36 95 48 11,4 12 HA/S- /HB
F2004LL*1400C.. DA 14,00 C 0,28 42 105 56 13,3 14 HA/S- /HB
F2004LL*1600C.. DA 16,00 C 0,32 48 115 64 15,2 16 HA/S- /HB
F2004LL*1800C.. DA 18,00 C 0,36 54 123 72 14,1 18 HA/S- /HB
F2004LL*2000C.. DA 20,00 C 0,40 60 133 80 19,0 20 HA/S- /HB
* = L - Safe-Lock  / H - Mango liso / B - Mango Weldon. Número de pedido = Referencia + Calidad HAIMER.
* = L - Safe-Lock  / H - Haste reta / B-  Haste Weldon. Nº do pedido = Código do artigo + Qualidade HAIMER.
* MMS = Lubricación mínima / Lubrificação mínima
Opcional / Opcional:

Tamaño
Tamanho
[mm]
L1 max.
L1 max.
[mm]
L
L
[mm]
D (h6)
D (h6)
[mm]
Mango
Haste
h6
F2014KK*0200C.. DA 2,00 C 0,04 2,50 38 6 HA/HB
F2014KK*0300C.. DA 3,00 C 0,06 3,75 38 6 HA/HB
F2014KK*0400C.. DA 4,00 C 0,08 5,00 38 6 HA/HB
F2014KK*0500C.. DA 5,00 C 0,10 6,25 38 6 HA/HB
F2014KK*0600C.. DA 6,00 C 0,12 7,50 38 6 HA/HB

Avellanar
Chanfro
Ángulo W1
Ângulo W1
L1 max.
L1 max.
[mm]
L
L
[mm]
D2
D2
[mm]
Mango
Haste
E1014UNH0400W60.. DA 4,00 W 60° 2,8 51 0,8 HA
E1014UNH0400W90.. DA 4,00 W 90° 1,6 51 0,8 HA
E1014UNH0400W120.. DA 4,00 W 120° 0,9 51 0,8 HA
E1016UNH0600W60.. DA 6,00 W 60° 4,2 51 0,8 HA
E1016UNH0600W90.. DA 6,00 W 90° 2,4 58 1,2 HA
E1016UNH0600W120.. DA 6,00 W 120° 1,3 58 1,2 HA
E1016UNH0800W60.. DA 8,00 W 60° 5,5 64 1,6 HA
E1016UNH0800W90.. DA 8,00 W 90° 3,2 64 1,6 HA
E1016UNH0800W120.. DA 8,00 W 120° 1,8 64 1,6 HA
E1016UNH1000W60.. DA 10,00 W 60° 6,9 73 2,0 HA
E1016UNH1000W90.. DA 10,00 W 90° 4 73 2,0 HA
E1016UNH1000W120.. DA 10,00 W 120° 2,3 73 2,0 HA
E 1 0 1 4 U N / E 1 0 1 6 U N  –  H A I M E R  M I L L
A V E L L A N A R / FRESA DE  CHANFRO
Material principal
Material Principal

HAIMERCompetencia 2
Concorrente 2
17
3
2
41
E J E M P L O  D E  A P L I C A C I Ó N  H A I M E R  M I L L
E X E M P L O S  D E  A P L I C A Ç Ã O  H A I M E R  M I L L
0,5 x D
1,0 x D
1,5 x D
apAplicación universal de HAIMER MILL en 42CrMo4
La 42CrMo4 pieza de acero con una resistencia a tracción de 720 N/
mm2 se mecaniza dentro de 1 min y 41 seg. Todas las aplicaciones
(rampeado, taladrado, fresado trocoidal y ranurado) se realizaron con
HAIMER MILL F2004NNH1200CDA en D = 12 mm.
Universalidad no es ningún problema para HAIMER MILL!
La herramienta se sujetó en un portaherramientas mecánico. Durante el
mecanizado, se refrigeró a través de aire por las boquillas del husillo.
Aplicações universais do HAIMER MILL em 42CrMo4